
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI VIVAISTI”

##numero_data## 

Oggetto: D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. - Affidamento diretto di lavori vari di ristrutturazione presso la 
sede AMAP di Jesi (AN), Via Roncaglia n. 20, in favore della Società EUROEDIL s.r.l. (P.I. 
01384920425), per un importo di Euro 4.702,75, oltre IVA dovuta per legge – CIG: 
B76D2249A3 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione 
nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);

DECRETA

 di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto alla Società EUROEDIL s.r.l., con sede in Osimo (AN), Via dell’Industria n. 1                       
(P.I. 01384920425) di lavori vari di ristrutturazione presso la sede dell’Agenzia di Jesi (AN), Via 
Roncaglia n. 20, per un importo di Euro 4.702,75 oltre IVA  dovuta per legge;

 di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i. i lavori di che trattasi, 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023;

 di autorizzare la stipula, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.lgs. 36/2023, a mezzo piattaforma 
telematica di negoziazione Net4Market - del contratto, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, sottoscritti digitalmente dallo 
scrivente Dirigente;

 di approvare la rimodulazione delle spese di Euro 7.300,00, nell’ambito del Progetto 6.25 
“Sperimentazione privata” del Bilancio dell’Agenzia 2025, così come descritto nel documento 



2

istruttorio ai sensi del paragrafo 5.1.3 del Regolamento Amministrativo e Contabile dell’Agenzia, 
approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023, precisando che tale rimodulazione 
non comporta alcuna variazione dell’entità della spesa complessiva del Progetto 6.25;

 di impegnare a favore della società EUROEDIL s.r.l. l’importo di Euro 4.702,75, IVA  esclusa (di 
cui Imponibile Euro 4.702,75 + IVA 22% Euro 1.034,61 - progetto commerciale), con riferimento 
alla disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 – Progetto “Sperimentazione privata” cod. 6.25, Categoria “Altre spese 
specifiche”, Tipologia di spesa “Spese su beni di terzi” cod. 20.50.44;

 di procedere con successivi atti alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, 
previa verifica di regolare esecuzione dei lavori affidati e di regolarità contributiva;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 
13.12.2023, per i lavori di che trattasi si è provveduto a richiedere, tramite piattaforma telematica 
Net4market, il seguente CIG: B76D2249A3;

 di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti, visto l’esiguo ammontare dei lavori;
 di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, 

Decreto Lgs 36/2023;
 di precisare che, nel rispetto del dettato normativo dell’art. 11, D. Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicataria 

ha dichiarato di applicare il CCNL: Edile Industria;
 di nominare come responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 

del 31.03.2023, il Rag. Mauro Mazzieri responsabile della E.Q. “Risorse Strumentali, patrimoniali,
contratti ed economato” e come DEC il Dott. Ugo Testa;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”, www.amap.marche.it, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025 

con proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027)
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027);
- Deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Assestamento al Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025 – 2027);
- Decreto del Dirigente n. 348 del 08.11.2022;
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 167 del 17.05.2024;
- D.lgs. 36 del 31.03.2023 e s.m.i..

Motivazione 

Con Decreto del Dirigente n. 348 del 08.11.2022, veniva affidato all’ Ing. Michele Maria Mancini il servizio 
di progettazione della ristrutturazione della serra solare della sede dell’Agenzia di Jesi (AN). 
Successivamente, con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 167 del 17.05.2024, venivano affidati alla 
Società EUROEDIL s.r.l., con sede in Osimo (AN), Via dell’Industria n. 1 (P.I. 01384920425) i lavori di 
ristrutturazione di cui sopra, conclusi in data 21.02.2025, così come comprovato dal verbale di 
ultimazione lavori (Prot. AMAP 1303 del 24.02.2025).

Nei mesi successivi all’ultimazione dei lavori sopra descritti, è emersa tuttavia la necessità di effettuare 
alcuni lavori di integrazione degli stessi, al fine di perfezionare ed ottimizzare le opere realizzate, in 
aggiunta ad altri lavori non pertinenti alla serra solare di cui sopra. Nel dettaglio, si rendono necessari 
interventi per la realizzazione di un basamento in calcestruzzo, per l’impermeabilizzazione di canali, 
opere di ripristino della linea idraulica del capannone per il rimessaggio dei mezzi agricoli e l’applicazione 
di angolari per il battiscopa della serra solare.

Vista la professionalità mostrata nei precedenti lavori di ristrutturazione della serra solare di Jesi (AN) e 
data la conseguente conoscenza della struttura e dei lavori ivi effettuati, si è valutato di richiedere alla 
Società EUROEDIL s.r.l., con sede in Osimo (AN), Via dell’Industria n. 1 (P.I. 01384920425) un 
preventivo di spesa, conservato agli atti di ufficio (Prot. AMAP 4101 del 10.06.2025), per l’effettuazione 
degli interventi aggiuntivi sopra descritti, ritenuto congruo e così come di seguito dettagliato:

DESIGNAZIONE DEI 
LAVORI

LUNGH. LARGH. U.M. QUANTITA’ P. UNITARIO TOTALE

Realizzazione di basamento in 
calcestruzzo. Sono comprese le 
cassesature, l'armatura necessaria 
ed il getto del calcestruzzo

6,50 4,10 MQ 1,00 35,00 932,75

Realizzazione di 
impermeabilizzazione di canali 
mediante purlastic flashing

60,00 M 60,00 12,00 720,00



4

Opere di ripristino linea idraulica 
capannone per rimessaggio mezzi 
agricoli

A corpo 1,00 250,00 250,00

Angolari in alluminio per battiscopa 
su serra

ML 80,00 35,00 2.800,00

                                                                    TOTALE INTERVENTI (IVA ESCLUSA) EURO 4.702,75

Le ragioni alla base dell’affidamento diretto, quale procedura semplificata di acquisizione, sono dettate 
dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più possibile tempestivo, flessibile, 
efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui agli artt. 1-11 D.lgs. n. 36/2023, con 
particolare richiamo al principio del risultato di cui all’art. 1, che risulta prevalente rispetto ai principi di 
concorrenza e trasparenza.

Si specifica che, vista la particolare tipologia dei lavori, che l’appalto non è suddiviso in lotti e che non 
sussiste interesse tranfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto Lgs 36/2023.

Inoltre, nel rispetto del dettato normativo dell’art. 11, D. Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicataria ha dichiarato di 
applicare il CCNL: Edile Industria.

In attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, per i lavori di cui trattasi 
si è provveduto a richiedere il seguente CIG B76D2249A3, a mezzo della  piattaforma  di  
approvvigionamento  digitale  certificata  dell’Agenzia,  Net4market.

Si precisa  che,  ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, si propone di nominare come 
responsabile Unico del Progetto (RUP), , il Rag. Mauro Mazzieri responsabile della E.Q. “Risorse 
Strumentali, patrimoniali,contratti ed economato”. Il DEC è individuato nella persona del Dott. Ugo Testa.

La spesa di Euro 4.702,75, IVA  esclusa (Imponibile Euro 4.702,75 + IVA 22% Euro 1.034,61 – progetto 
commerciale), farà carico sul Bilancio di previsione AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 - Progetto “Sperimentazione Privata” cod. 6.25, “Altre spese specifiche - Spese su beni 
di terzi”, cod. 205044.
Di conseguenza, al fine di assicurare opportuna copertura finanziaria si propone la seguente 
rimodulazione delle spese nell’ambito del Progetto 6.25 “Sperimentazione Privata” del Bilancio 
dell’Agenzia 2025:

Variazione in diminuzione

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
diminuzione (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro) 

6.25 Sperimentazione 
privata

20.60.18 – Lavori 10.10.01 Contributo 
R.M. 

7.300,00 - 7.300,00 0,00

Variazione in aumento



5

Codice e 
denominazione 
progetto

Codice e 
descrizione voce 
di spesa oggetto 
della variazione

Codice e 
descrizione 
copertura 
finanziaria

Importo 
previsionale (Euro) 
– voce di spesa

Variazione in 
aumento (Euro)

Importo dopo 
variazione 
(Euro)

6.25 Sperimentazione 
privata

20.50.44 Spese su 
beni di terzi

10.10.01 Contributo 
R.M.

0,00 + 7.300,00 7.300,00

Si procederà con successivo atto, alla liquidazione e al pagamento della relativa fattura elettronica, di
pari importo, in favore della Società EUROEDIL s.r.l. (P.I. 01384920425), previa verifica della regolare
esecuzione dei lavorie della regolarità contributiva.

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze della presente 
istruttoria al fine:

 di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 
autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento 
diretto alla Società EUROEDIL s.r.l., con sede in Osimo (AN), Via dell’Industria n. 1                       
(P.I. 01384920425) di lavori vari di ristrutturazione presso la sede dell’Agenzia di Jesi (AN), Via 
Roncaglia n. 20, per un importo di Euro 4.702,75, oltre IVA  dovuta per legge;

 di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, commi 1 e 2, D.lgs. 36/2023 e s.m.i. i lavori di che trattasi, 
previa verifica del possesso dei requisiti di cui agli artt. 94,95,96 e 98 del D.lgs. 36/2023;

 di autorizzare la stipula, ai sensi dell’art. 18, comma 1, D.lgs. 36/2023, a mezzo piattaforma 
telematica di negoziazione Net4Market - del contratto, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto di integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, sottoscritti digitalmente dallo 
scrivente Dirigente;

 di impegnare a favore della società EUROEDIL s.r.l. l’importo di Euro 4.702,75, IVA  esclusa (di 
cui Imponibile Euro 4.702,75 + IVA 22% Euro 1.034,61 – progetto commerciale), con riferimento 
alla disponibilità sul Bilancio di previsione AMAP 2025, con proiezione triennale 2025_2027 – 
Annualità 2025 – Progetto “Sperimentazione privata” cod. 6.25, “Altre spese specifiche - Spese 
su beni di terzi”, cod. 205044;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e dell’art. 16 D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


6

ALLEGATI
“N. 1 allegato” 


	NumeroDataRep: n. 236 del 30 luglio 2025
		2025-07-29T15:29:59+0200


		contact.02
	2025-07-30T12:54:49+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




